

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет о финансовом положении

		На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г. *	На 01 января 2019 г. *
	Прим.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
Активы				
Внеоборотные активы				
Основные средства	7	67 382 536	51 233 911	45 356 393
Инвестиционная недвижимость	8	5 080 659	1 016 234	—
Нематериальные активы	9	14 243 319	12 519 276	10 749 417
Прочие внеоборотные финансовые активы	10	8 484 673	11 242 354	15 871 582
Авансы выданные		761 680	384 513	444 893
Торговая и прочая дебиторская задолженность	11, 21	2 139 507	1 557 588	5 620 865
Прочие налоги к возмещению	12	581 001	381 845	154 818
Инвестиции в ассоциированные и совместные предприятия	5	2 969 072	2 067 487	2 394 738
Отложенные налоговые активы	28	5 313 181	4 590 890	5 305 578
Итого внеоборотные активы		106 955 628	84 994 098	85 898 284
Оборотные активы				
Товарно-материальные запасы	13	51 005 550	38 511 073	43 658 131
Торговая и прочая дебиторская задолженность	11, 21	49 692 933	41 066 308	26 936 275
Авансы выданные		16 995 507	10 702 298	6 918 735
Налог на прибыль к возмещению		645 392	152 446	262 548
Прочие налоги к возмещению	12	7 724 134	5 532 821	5 062 192
Прочие оборотные финансовые активы	10	10 548 885	2 293 558	2 065 720
Денежные средства и их эквиваленты	14	44 833 255	24 570 549	16 497 172
Итого оборотные активы		181 445 656	122 829 053	101 400 773
Итого активы		288 401 284	207 823 151	187 299 057

* Сравнительная информация была пересчитана. См. Примечание 3.

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет о финансовом положении (продолжение)

		На 31 декабря 2020 г.	На 31 декабря 2019 г.*	На 01 января 2019 г.*
	Прим.	тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
Капитал и обязательства				
Капитал				
Уставный капитал	15	1 115 215	1 115 215	1 115 215
Резервный капитал		55 761	55 761	55 761
Добавочный капитал	15	9 031 198	9 031 198	9 031 198
Эффект пересчета в валюту представления		(793 647)	(913 285)	(725 280)
Нераспределенная прибыль		69 507 015	62 000 951	53 016 110
Капитал, приходящийся на долю акционеров материнской компании		78 915 542	71 289 840	62 493 004
Доля в капитале, приходящаяся на неконтролирующих акционеров		28 244 330	18 593 393	17 761 870
Итого капитал		107 159 872	89 883 233	80 254 874
Долгосрочные обязательства				
Процентные кредиты и займы	16	36 945 643	25 621 821	20 870 249
Обязательства по договору	21	18 802 526	6 744 605	5 217 551
Резервы	18	2 124 803	1 527 378	635 717
Долгосрочная кредиторская задолженность и прочие долгосрочные финансовые обязательства	17	23 479	182 435	2 200 521
Чистые обязательства по установленным выплатам работникам	19	862 698	776 508	718 922
Доля в чистых активах обществ с ограниченной ответственностью, относящаяся к неконтролирующим участникам		566 076	107 822	68 573
Отложенные налоговые обязательства	28	2 660 675	1 681 728	1 976 035
Итого долгосрочные обязательства		61 985 900	36 642 297	31 687 568
Текущие обязательства				
Торговая и прочая кредиторская задолженность	17	37 548 067	34 951 304	30 330 505
Процентные кредиты и займы	16	48 841 952	21 620 805	23 578 701
Обязательства по договору	21	18 941 516	10 264 569	13 326 137
Обязательства по налогу на прибыль		997 503	1 230 258	538 990
Обязательства по прочим налогам	20	6 564 605	7 120 080	3 975 603
Резервы	18	4 761 669	3 302 860	3 060 649
Прочие краткосрочные финансовые обязательства		1 600 200	2 807 747	546 030
Итого текущие обязательства		119 255 512	81 297 622	75 356 615
Итого обязательства		181 241 412	117 939 920	107 044 183
Итого капитал и обязательства		288 401 284	207 823 151	187 299 057

* Сравнительная информация была пересчитана. См. Примечание 3.

Генеральный директор

12 марта 2021 г.



К.В. Липа